
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 휴양림사업소

부서: 휴양림사업소
정책: 행정운영경비(휴양림사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

휴양림사업소 10,923,852 4,766,161 6,157,691

국 54,540

도 4,379,000

시 6,490,312

행정운영경비(휴양림사업소) 97,334 107,030 △9,696

기본경비 97,334 107,030 △9,696

일반운영비 83,434 93,130 △9,696

201 일반운영비 83,434 83,130 304

01 사무관리비 83,130 83,130 0

○일반수용비 4,150

―기본 사무용품 구입 300

―소모성 사무실 운영물품 구입
600

―복사용지 구입 1,250

―신문구독료 600

―업무추진도서 구입 100

―쓰레기봉투 구입(50L)
1,300

○홍보용 현수막 제작
3,300

○휴양림 안내 리플릿 제작
8,000

○칼라프린터 소모품 구입
1,800

○정수기 임대료 및 유지관리비
2,400

○당직실 운영물품 구입 1,380

―당직실 근무자 소모품 구입
1,200

―당직실 침구 구입 180

○운영수당 59,100

―휴양림 숙직수당
43,800

―휴양림 일직수당
14,160

―성수기(7월, 8월) 일직수당
1,140

○공통업무추진 급량비
3,000

02 공공운영비 304 0 304

○우편요금 304

여비 5,500 5,500 0

202 여비 5,500 5,500 0

01 국내여비 5,500 5,500 0

○기본공통 국내여비 5,500

30,000원*10명

50,000원*12월

25,000원*50박스

10,000원*5종*12월

20,000원*5종

1,300원*1,000매

110,000원*10개소*3회

1,000원*8,000매

150,000원*4색*3회

50,000원*4개소*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*2조*3회

60,000원*2명*365일

60,000원*2명*118일

60,000원*1명*19일

3,000,000원*1식

2,530원*10회*12월

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 행정운영경비(휴양림사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

업무추진비 8,400 8,400 0

203 업무추진비 7,200 7,200 0

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

○정원가산업무 추진비 1,280

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○시책업무 추진비 1,000

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○부서운영업무 추진비
4,920

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○소장 1,200

산림휴양 10,528,346 4,409,157 6,119,189

국 54,540

도 4,361,000

시 6,112,806

휴양림 관리운영 2,000,566 1,487,130 513,436

도 415,000

시 1,585,566

자연휴양림 조성 830,000 600,000 230,000

도 415,000

시 415,000

401 시설비및부대비 830,000 600,000 230,000

도 415,000

시 415,000

01 시설비 826,000 597,000 229,000

○백운산 자연휴양림 보완사업
826,000

도 413,000

시 413,000

03 시설부대비 4,000 3,000 1,000

○백운산 자연휴양림 보완사업 시설부대비
4,000

도 2,000

시 2,000

휴양시설운영 829,191 721,939 107,252

101 인건비 365,453 258,201 107,252

04 기간제근로자등보수 365,453 258,201 107,252

○백운산자연휴양림 청소 인건비 290,196

―기본금 205,632

―주차수당 41,127

―연차수당 14,138

―보험료 29,299

40,000원*32명

1,000,000원*1회

410,000원*1개소*12월

100,000원*1명*12월

826,000,000원

4,000,000원

85,680*15명*160일

85,680*15명*32일

85,680*15명*11일

29,298,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 휴양림 관리운영 (단위:천원)

○백운산자연휴양림 방역 56,872

―기본급 49,245

―연차수당 1,885

―보험료 5,742

○감동책방 관리 및 청소 인건비 18,385

―기본급 13,709

―주휴수당 2,742

―보험료 등 1,934

201 일반운영비 406,462 406,462 0

01 사무관리비 89,288 89,288 0

○일반수용비 6,900

―○휴양림관리 장비임차료
4,500

―수질 검사료 2,400

○숙박시설 1인용 침구류 구입
35,000

○숙박시설 비치용품 구입
9,400

○숙박시설 식기류 구입(47실)
6,000

○숙박시설 청소용품 구입
3,008

○숙박시설 샤워용품 구입
940

○숙박시설 헤어드라이기 구입
1,000

○숙박시설 롤 화장지 구입
8,400

○숙박시설 소독약품 구입
2,200

○비치용 상비약품 구입
2,000

○휴양림 입장객 사전검역 근무자용 일회용
마스크 구입 4,000

○휴양림 옥외 자동상차수거 쓰레기통 구입
2,500

○홈페이지 웹접근성인증마크 취득 수수료
2,500

○휴양림 화장실 비데 유지관리비
1,440

○숙박시설 소방용 소모품 구입(소화기 등)
1,000

○휴양림 업무 추진 급량비 3,000

02 공공운영비 317,174 317,174 0

○전기안전관리 대행 용역
22,080

2,238,390*2명*11개월

85,680*2명*11일

5,741,800원

85,680*1명*160일

85,680원*1명*32일

1,933,950

1,500,000*3식

300,000*8개소

35,000,000원*1식

50,000*47실*4회

3,000,000*2식

16,000*47실*4회

10,000*2종*47실

50,000*20개

42,000*200상자

22,000*1L*100통

25,000*20종*4회

4,000,000

250,000*10대

2,500,000*1식

15,000*8개*12월

1,000,000*1식

3,000,000

230,000*8개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 휴양림 관리운영 (단위:천원)

○소방안전관리 대행 용역
7,200

○오수정화시설 위탁 용역
27,000

○승강기안전관리 대행 용역
3,600

○케이블방송 수신료 4,320

○통신요금(인터넷, 일반전화)
6,000

○전기요금(산림문화휴양관 외 11개소)
158,400

○전기 정기점검 검사 수수료
600

○휴양림 무인경비 용역
5,940

○휴양림 방역·소독 용역
18,000

○장비 유류대 및 유지관리
4,000

○숙박시설 내부 소독 용역
9,870

○가전제품, 비품 수리비 5,480

○환경처리 처분분담금 1,095

○환경개선부담금 360

○휴양림 시설관리 유지비
10,000

○관용차량 유지관리비 5,353

―유류비 2,776

―정비비 2,400

―자동차세 82

―정기점검 수수료 25

―환경개선부담금 70

○숙박시설 에어컨 청소 용역
14,000

○홈페이지 유지관리 4,356

○정화조 청소비 3,520

○휴양림 물탱크 청소 용역비(9개소)
6,000

202 여비 5,340 5,340 0

01 국내여비 5,340 5,340 0

○휴양림 운영 관리 4,200

○휴양림 시설물 유지 관리(공무직)
1,140

206 재료비 15,136 15,136 0

01 재료비 15,136 15,136 0

200,000*3개소*12월

250,000*9개소*12월

150,000*2개소*12월

360,000원*12월

500,000원*12월

1,100,000*12개소*12월

600,000원

165,000*3개소*12개월

6,000,000*3회

200,000*20대

70,000*47실*3회

5,480,000*1식

15*200KG*365일

180,000*2회

10,000,000*1식

1,388*20,000km*1대*10%

200,000*12월

82,000*1대

25,000*1회

70,000*1대

7,000,000*2회

43,560,000*10%

220,000*8개소*2회

6,000,000*1식

4,200,000

1,140,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 휴양림 관리운영 (단위:천원)

○휴양림 목재시설물 관리 오일스테인 구입
2,800

○휴양림 보수용 목재 구입
2,640

○휴양림 황톳길 보수용 황토 구입
1,496

○휴양림 소규모 수선자재 구입
6,000

○휴양림 시설물 방역약품 구입
2,200

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○휴양림 이용객 상해 치료비
1,000

405 자산취득비 35,800 35,800 0

01 자산및물품취득비 35,800 35,800 0

○숙박시설 노후 에어컨 교체
8,000

○숙박시설 비치용 냉장고 구입
9,000

○숙박시설 비치용 TV 구입
5,500

○숙박시설 진공청소기 및 스팀청소기 구입
5,000

○숙박시설 비치용 전자레인지 구입
2,000

○숙박시설 비치용 하이라이트(전기레인지)
구입 2,000

○숙박시설 비치용 전기밥솥 구입
1,700

○휴양시설 인명구조용 자동심장충격기 구입
2,600

휴양림 편의시설확충 105,100 54,416 50,684

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○휴양림 시설사업 추진 4,200

401 시설비및부대비 100,900 50,216 50,684

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○휴양림 황톳길 정비사업
30,000

○제1야영장 주차장 정비사업
20,000

○제1야영장 샤워실 리모델링 공사
30,000

○제1야영장 내 배수로 정비사업
20,000

03 시설부대비 900 216 684

140,000*20통

22,000*2종*60개

33,240*45㎡

6,000,000

22,000*1L*100병

1,000,000원

1,000,000*8대

900,000*10대

550,000*10대

250,000*20대

250,000*8대

250,000*8대

100,000*17대

2,600,000*1대

4,200,000

30,000,000*1식

20,000,000*1식

30,000,000*1식

20,000,000*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 휴양림 관리운영 (단위:천원)

○시설부대비 900

수목생육 환경개선 22,340 22,340 0

206 재료비 2,340 2,340 0

01 재료비 2,340 2,340 0

○휴양림 시비용 비료 구입
840

○휴양림 수목 병해충방제 약제 구입
1,500

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○휴양림 고사목 제거 및 수목 전정사업
20,000

기타 시설물 관리 213,935 88,435 125,500

201 일반운영비 15,530 10,030 5,500

01 사무관리비 6,530 1,530 5,000

○어린이놀이시설 안전점검 수수료
1,530

○휴양림 감동책방 운영 도서구매
5,000

02 공공운영비 9,000 8,500 500

○휴양림 CCTV 및 가로등 유지관리
3,000

○어린이놀이시설 소독 용역
6,000

206 재료비 8,405 8,405 0

01 재료비 8,405 8,405 0

○휴양림 전기시설 유지보수 975

―램프 교체 675

―판넬 교체 300

○휴양림 가로등 소모품 구입 2,655

―판넬유지보수용 차단기
275

―점멸기 1,320

―LED 안정기 및 램프 1,060

○휴양림 전기소모품 구입 4,775

―LED램프 350

―LED등기구 2,625

―LED가로등 램프 1,800

401 시설비및부대비 190,000 70,000 120,000

01 시설비 190,000 70,000 120,000

○휴양림 각종 시설물 소파보수공사
50,000

○휴양림 내 화장실 보수공사
40,000

100,000,000*0.9%

12,000*70포

10,000*50병*3회

20,000,000*1식

90,000*17개

20,000*250권

3,000,000

1,500,000*4개소

22,500원*30등

150,000원*2개

55,000*5개소

660,000*2개소

53,000*20개

10,000*35개

75,000*35개

90,000원*20개

50,000,000*1식

40,000,000*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 휴양림 관리운영 (단위:천원)

○휴양림 감동책방 설치사업
40,000

○휴양림 야간 경관조명 설치사업
40,000

○백운산 자연휴양림 보행로 안전시설 설치
사업 20,000

생태숲 관리운영 262,219 236,925 25,294

생태숲 시설운영 136,111 125,925 10,186

101 인건비 129,611 119,425 10,186

04 기간제근로자등보수 129,611 119,425 10,186

○생태숲 유지관리(수목전정, 시설물 관리 등
) 129,611

―기본급 95,458

―주차수당 17,544

―연차수당 4,080

―보험료 12,529

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 600 600 0

○사무관리비 600

―생태숲 수질 검사료 300

―생태숲 현수막 제작 300

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비 유류대(예초기 등)
3,000

206 재료비 2,900 2,900 0

01 재료비 2,900 2,900 0

○소모품 구입(장갑,예초기날 등)
2,900

수목생육 환경정비 71,108 61,000 10,108

206 재료비 10,460 10,460 0

01 재료비 10,460 10,460 0

○생태숲 시비용 비료 구입
1,200

○생태숲 수목 병해충방제 약제 구입
1,260

○생태숲 야생화 꽃묘 구입
1,500

○생태숲 수목 구입 3,000

○잔디개선제 구입 3,500

401 시설비및부대비 60,648 50,540 10,108

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○백운산 식물생태숲 풀베기사업
30,000

○백운산 식물생태숲 수목 전정사업
30,000

40,000,000*1식

40,000,000*1식

20,000,000*1식

95,458,000원

17,544,000원

4,080,000원

12,529,000원

300,000

300,000

3,000,000

2,900,000

12,000*100포

10,000*126병*1회

3,000*5종*100본

100,000*3종*10주

3,500,000*1회

15,000,000*2회

30,000,000*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 생태숲 관리운영 (단위:천원)

03 시설부대비 648 540 108

○시설부대비 648

기타 시설물 관리 55,000 50,000 5,000

401 시설비및부대비 55,000 50,000 5,000

01 시설비 55,000 50,000 5,000

○백운산 식물생태숲 시설물 소파보수공사
20,000

○백운산 식물생태숲 내 배수로 정비사업
20,000

○백운산 식물생태숲 등산로 정비사업
15,000

산림복지단지 조성 관리 4,000,000 1,200,000 2,800,000

도 2,000,000

시 2,000,000

산림복지단지 조성(전환사업) 4,000,000 1,200,000 2,800,000

도 2,000,000

시 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 1,200,000 2,800,000

도 2,000,000

시 2,000,000

01 시설비 3,937,000 1,196,000 2,741,000

○백운산 산림복지단지 조성(전환)
3,937,000

도 1,968,500

시 1,968,500

02 감리비 54,000 0 54,000

○백운산 산림복지단지 감리비
54,000

도 27,000

시 27,000

03 시설부대비 9,000 4,000 5,000

○백운산 산림복지단지 시설부대비
9,000

도 4,500

시 4,500

오감 만족 휴양공간 조성 240,280 133,404 106,876

국 54,540

도 50,000

시 135,740

오감만족 체험학습 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○산림학교 운영 3,000

유아숲체험 운영 26,700 23,000 3,700

60,000,000*1.08%

20,000,000*1식

20,000,000*1식

15,000,000*1식

3,937,000,000원*1식

4,000,000,000원*1.35%

4,000,000,000원*0.225%

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 오감 만족 휴양공간 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○체험용 교구 및 운영물품 구입
15,000

401 시설비및부대비 11,700 8,000 3,700

01 시설비 11,700 8,000 3,700

○숲체험 시설(밧줄놀이터) 조성
10,000

○숲체험 시설(바닥놀이벽화) 조성
1,700

산림서비스도우미 운영 지원 1,500 1,500 0

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○숲해설 운영 업무추진 여비(공무직)
500

○숲해설 운영 업무추진 여비
200

○전국 숲해설 경연대회 참여
800

숲해설 운영 27,270 26,476 794

국 13,635

시 13,635

201 일반운영비 27,270 26,476 794

국 13,635

시 13,635

03 행사운영비 27,270 26,476 794

○숲해설 프로그램 운영 27,270

국 13,635

시 13,635

유아숲 운영 81,810 79,428 2,382

국 40,905

시 40,905

201 일반운영비 81,810 79,428 2,382

국 40,905

시 40,905

03 행사운영비 81,810 79,428 2,382

○유아숲 프로그램 운영 81,810

국 40,905

시 40,905

전라남도지사배 전국 숲속캠핑대회 개최 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도 50,000

1,500,000원*10월

10,000,000원

1,700,000원

500,000원

200,000원

800,000원

27,270,000원

81,810,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 오감 만족 휴양공간 조성 (단위:천원)

시 50,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○전라남도지사배 숲속 캠핑대회 개최 운영
100,000

도 50,000

시 50,000

치유의 숲 관리운영 325,281 351,698 △26,417

도 46,000

시 279,281

치유의 숲 조성(전환사업) 92,000 92,000 0

도 46,000

시 46,000

201 일반운영비 92,000 92,000 0

도 46,000

시 46,000

03 행사운영비 92,000 92,000 0

○치유의 숲 산림치유프로그램 운영(전환)
92,000

도 46,000

시 46,000

치유의 숲 운영 140,581 136,998 3,583

101 인건비 75,481 71,898 3,583

04 기간제근로자등보수 75,481 71,898 3,583

○치유의 숲 정비 및 청소 인건비 75,481

―기본급 53,979

―주차수당 11,053

―연차수당 2,828

―보험료 등 7,621

201 일반운영비 45,600 45,600 0

01 사무관리비 14,600 14,600 0

○치유의 숲 사무용품 구입 1,000

○프린터 및 복합기 등 소모품 구입
2,000

○청소용품 및 운영 소모품 구입
5,000

○홍보물 제작(리플릿,쇼핑백,포스터 등)
3,000

○카드결제 수수료 3,600

02 공공운영비 31,000 31,000 0

○기타 시설물 유지관리비
10,000

○치유센터 대청소 용역비
12,000

100,000,000원

92,000,000

85,680원*3명*210일

85,680*3명*43일

85,680*3명*11일

7,620,470

1,000,000

500,000*4회

5,000,000*1식

1,000,000*3식

300,000*12월

10,000,000*1식

1,000,000*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 치유의 숲 관리운영 (단위:천원)

○IOT 건강관리 시스템 유지관리
9,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○치유의 숲 업무추진 여비(공무직)
300

○치유의 숲 업무추진 여비 400

○치유의 숲 선진지 견학 800

206 재료비 18,000 18,000 0

01 재료비 18,000 18,000 0

○치유의 숲 프로그램 운영 재료 및 도구 구
입 18,000

치유의 숲 관리 92,700 122,700 △30,000

206 재료비 12,700 12,700 0

01 재료비 12,700 12,700 0

○치유의숲 오일스테인 구입
4,200

○치유의숲 병해충방제 약제 구입
4,000

○치유의 숲 야생화 꽃묘 등 구입
4,500

401 시설비및부대비 80,000 110,000 △30,000

01 시설비 80,000 110,000 △30,000

○백운산 치유숲길 풀베기 사업
20,000

○백운산 치유센터 자연배수로 정비공사
20,000

○백운산 치유센터 시설물 유지관리 공사
20,000

○백운산 치유의 숲 등산로 정비공사
20,000

산림박물관 건립 3,700,000 1,000,000 2,700,000

도 1,850,000

시 1,850,000

산림박물관 건립(전환사업) 3,700,000 1,000,000 2,700,000

도 1,850,000

시 1,850,000

401 시설비및부대비 3,700,000 1,000,000 2,700,000

도 1,850,000

시 1,850,000

01 시설비 3,637,100 957,000 2,680,100

○백운산 산림박물관 건립(전환)
3,637,100

도 1,818,180

시 1,818,920

9,000,000

300,000

400,000

800,000

18,000,000

140,000원*30개

10,000원*200개소*2회

3,000원*5종*300그루

10,000,000원*2회

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,637,100,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림휴양
단위: 산림박물관 건립 (단위:천원)

02 감리비 53,650 40,000 13,650

○백운산 산림박물관 건립 감리비(전환)
53,650

도 26,825

시 26,825

03 시설부대비 9,250 3,000 6,250

○백운산 산림박물관 건립 시설부대비(전환)
9,250

도 4,995

시 4,255

산림자원 육성 298,172 249,974 48,198

도 18,000

시 280,172

산림자원관리 298,172 249,974 48,198

도 18,000

시 280,172

목재문화체험장 운영 관리 238,172 189,974 48,198

101 인건비 56,872 54,174 2,698

04 기간제근로자등보수 56,872 54,174 2,698

○목재문화체험장 청소 인건비 56,872

―기본금 49,245

―연차수당 1,885

―보험료 5,742

201 일반운영비 29,900 29,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○목재문화체험장 사무용품 및 운영관리 소
모품 등 구입 1,320

○목재문화체험장 카드결제 수수료 등
1,200

○목재문화체험장 홍보물 등 제작
2,180

○칼라프린터 소모품 구입
1,200

○나무상상놀이터 편백큐브 등 소독
2,000

○목재문화체험장 운영소모품 구입(드라이기
등) 1,000

02 공공운영비 21,000 21,000 0

○건축물·시설물 및 공구 등 시설장비 유지
비 9,000

○목재문화체험장 대청소 용역비
12,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

3,700,000,000원*1.45%

3,700,000,000원*0.25%

2,238,390*2명*11개월

85,680*2명*11개월

5,741,800

110,000*12월

100,000*12월

2,180,000*1식

150,000*4색*2회

500,000원*4회

100,000*10개

9,000,000

1,000,000*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림자원 육성
단위: 산림자원관리 (단위:천원)

○목재문화체험장 운영 업무추진(공무직)
1,200

○목재문화체험장 운영 업무추진
400

○목재문화체험장 선진지 견학
800

206 재료비 70,000 70,000 0

01 재료비 70,000 70,000 0

○목재체험용 반제품 등 구입
50,000

○목재체험용 공구 및 보조재료 구입
20,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○목재문화체험장 시설물 소파보수공사
30,000

○목재문화체험장 나무상상놀이터 개량공사
40,000

405 자산취득비 9,000 13,500 △4,500

01 자산및물품취득비 9,000 13,500 △4,500

○목공작업용 공구 구입 4,500

○보조공구 구입 4,500

목공예기능인 양성지원 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

201 일반운영비 8,820 8,820 0

도 2,646

시 6,174

01 사무관리비 8,820 8,820 0

○목공예 기능교육 및 생활가구반 운영관리
소모품 등 구입 8,820

도 2,646

시 6,174

206 재료비 21,000 21,000 0

도 6,300

시 14,700

01 재료비 21,000 21,000 0

○목공예 기능교육 및 생활가구반 보조재료
등 구입 21,000

도 6,300

시 14,700

301 일반보전금 26,180 26,180 0

도 7,854

시 18,326

14 기타보상금 26,180 26,180 0

1,200,000

400,000

800,000

50,000,000

20,000,000

30,000,000*1식

40,000,000*1식

4,500,000

1,500,000*3종

8,820,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 휴양림사업소
정책: 산림자원 육성
단위: 산림자원관리 (단위:천원)

○목공예 기능교육 및 생활가구반 강사수당
26,180

도 7,854

시 18,326

405 자산취득비 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

○목공예 기능교육 및 생활가구반 운영물품
구입 4,000

도 1,200

시 2,800

26,180,000원

4,000,000원


